平成 28 年 3月 28 日

各      位
会 社 名  株式会社 エプコ

代表者名  代表取締役グループ CEO 岩崎 辰之

（JASDAQ コード番号  2311）

問合せ先  代表取締役 CFO     吉原 信一郎

（TEL．03－6853－9165 ）

関係会社株式の譲渡に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成28年3月28日開催の取締役会において、当社の持分法適用会社であるONEエネルギー

株式会社に係る保有株式全部をオリックス株式会社に譲渡することを決議いたしました。

これに伴い、以下の特別利益が発生する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．関係会社株式の譲渡について

（１）譲渡の理由

保有資産の有効活用を図るため、当社保有株式を譲渡するものであります。

なお、当該譲渡により ONE エネルギー株式会社との資本関係は解消されますが、当社によるアプ

リケーションサービスの提供など ONE エネルギー株式会社との取引関係は継続する方針です。

（２）これに伴い発生する特別利益の見込額  38 百万円

（３）譲渡の日程

平成 28 年 3月 28 日 株式譲渡契約 締結（取締役会決議）

平成 28 年 3月 31 日 株式譲渡の実行

２．業績への影響

上記の特別利益につきましては、平成 28 年 12 月期 第 1 四半期決算数値として計上する予定で

すが、平成 28 年 2 月 12 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期の第２四半期（累計）及び通期の

業績予想には織り込まれておりません。当該業績予想数値に対する影響につきましては、他の要因

も含め現在精査中であり、業績予想の修正が必要と判断される場合は、速やかに開示いたします。

以上